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Shogeria "STUDIO PROJEKT "Sh.p.k

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

18,283,924

15,420,940

1 Banka

512

3,269,115

133,095

2 Arka

531

15,024,809

15,287,845

P Investime

0

0

1 __Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

4,520,968

4,556,384

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

411

4,485,485

4,556,384

2__Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 T¢ ljera

444

35,483

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

3711

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

351

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~N[D|O | AN =

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

481

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

22,804,892

19,977,324

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

0

0

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t&é huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

DB (WIN|—=

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

6,823,393

1,556,346

1 Toka dhe ndértesa

5,614,978

2 Impiante dhe makineri

113,050

133,000

3 __Té tjera Instalime dhe pajisje

1,195,365

1,423,346

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1__Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, té& drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 |Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

6,823,393

1,556,346

AKTIVE TOTALE

29,628,285

/21,533,670
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Shogeria "STUDIO PROJEKT "Sh.p.k

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 4,650,656 2,921,647
1 Titujt e huamarrjes 455
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 401 4,193,897 2,002,798
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetso 431+421 196,526 805,810
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 445 260,133 113,039
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra 0 0
P> Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4,650,656 2,921,647
P> Detyrime afatgjata: 0 0
1 _Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shrytézimit
5 Déftesa t&é pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 4662
8 Té tjera té pagueshme 467+4631
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P> Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1_Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 4,650,656 2,921,647
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1 _Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P> Fitimi i pashpérndaré 18,512,023| 13,562,742
P> Fitim / Humbja e Vitit 6,365,606 4,949,280
Totali i Kapitalit 24,977,629 18,612,023
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 29,628,285 /2;1,533,6?0
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Shogeria "STUDIO PROJEKT "Sh.p.k_

Pasavra e Performancés
(Pasayra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

13,689,996

13,394,973

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

T& ardhura té tjera té shfrytézimit

0

0

VVIVIVIV=z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-3,004,283

-3,765,349

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-3,004,283

-3,765,349

2 Té tjera shpenzime

\ 4

Shpenzime té personelit

-1,549,776

1,283,700

1 _Paga dhe shpérblime

-1,328,000

-1,100,000

2 _Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

-221,776

-183,700

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

0

0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-585,588

-458,116

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-1,048,540

-1,995,056

v VvV

Té ardhura té tjera

5,852

69

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

5,852

69

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-18,593

-10,909

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

-18,593

-10,909

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

7,489,068

5,881,843

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

0

0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

0

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

>

Fitimi/Humbja e vitit

7,489,068

5,881,843

>

Fitimi/Humbja pér:

0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

>

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

ol o] ojojo|o|lo|e] |o

ol o] [o|o|o|o|o|o] o

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Shogeria "STUDIO PROJEKT "Sh.p.k
Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
2015 2014
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 8,715,619 8,280,332
Fitim / Humbja e vitit 6,365,606 4,949,280
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 585,588
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 1,764,425 3,331,052
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera 35,416 1,513,569
Rénie/(rritie) né inventaré 0
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 1,729,009 1,817,483
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0 0
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -5,852,635 -459,882
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -5,852,635 -459,882
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 2,862,984 7,820,450
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 15,420,940 7,600,490
Efekti i luhatieve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 18,283,924 16,420,940
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare 2,862,984 7,820,450
Hartoi Bilancin ADMINISTRATORI
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